Pregão Presencial nº. 011/2018– SEMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS

CNPJ: 17.556.659/0001-21

Trav. 7 de Setembro, 611, Santa Clara, CEP: 68.005-590 - SANTARÉM-PA.

Núcleo Técnico de Licitações e Contratos – SEMSA                                                1

SEGUNDA ATA DE CONTINUAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DE
ENVELOPES E ANALISE DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 011/2018–SEMSA - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DO
HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTARÉM, ATRAVÉS DA PROPOSTA: 17556.659000/1170-
01.

Aos vinte e sete dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, no Auditório da SEMSA,
Trav. 7 de Setembro, 611, Santa Clara, CEP: 68.005-590, entre Av. Mendonça Furtado e Av.
Presidente Vargas, às nove horas, reuniu-se o Sr. Pregoeiro e sua Equipe de Apoio
designada pela Portaria nº 005/2017 de 20/01/2017, para em atendimento às disposições
contidas no Decreto nº 3555/2000 e a Lei 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666/93,
realizar continuação do procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 011/2018 - SEMSA,
que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DO HOSPITAL MUNICIPAL
DE SANTARÉM, ATRAVÉS DA PROPOSTA: 17556.659000/1170-01, conforme Termo de
Referência. Registra-se a presença da Marcia Cristina Pimentel Leite Farias, neste ato
nomeio “Ad Doc”. Ato continuo, o Sr. Pregoeiro procedeu o registros dos representantes
presentes inclusive que solicitaram substabelecimento (A.S. RIBEIRO COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI – EPP e EQUIPAMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI – ME), que é o caso do , conforme quadro demonstrativo abaixo:

PARTICIPANTES

EMPRESA/CNPJ REPRESENTANTE

A.S. RIBEIRO COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI – EPP
CNPJ N º 23.918.761/0001-22

NELSON LUIZ LEMOS
CNH: 00453586742

BLB ELETRONICA LTDA-EPP
CNPJ Nº 04.220.505/0001-12

BARBARA BIANCA CORRÊA DA COSTA
REGISTRO: 13677608 -OAB

EQUIPAMED EQUIPAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – ME
CNPJ Nº 13.169.056/0001-16

ROGELIANA SILVA ROCHA
REGISTRO: PA-018782/O-3- CRC

F. CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ Nº 04.949.905/0001-63

MARCIO VINICIUS FERREIRA DE
OLIVEIRA
CNH: 02816012931

LMP CORREA – EPP
CNPJ Nº 04.204.957/0001-00

LILIAM MARA PIRES CORRÊA
RG: 1943514 PC/PA

Ato contínuo o Pregoeiro e sua equipe informam que após a análise da equipe técnica e fiscal
do contrato, os mesmos não se manifestaram contra as descritivas dos equipamentos
ofertados. Baseado nessa análise, este Pregoeiro com sua equipe resolve dar continuidade
ao certame classificando todas as propostas envolvidas. Registra-se que os itens 06 e 07, se
encontram acima do preço de referencia, em razão dos fatos, decide o Pregoeiro não
adjudicar os itens, submetendo os preços ofertados à Autoridade superior para ulteriores
deliberações. Neste momento a licitante EQUIPAMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI – ME, manifestou-se informando que ofertará em sua proposta
corrigida, o valor de R$ 50.000,00 a menos do valor ofertado para o item 05 e R$ 300,00 a
menos do valor ofertado para o item 06, ficando o valor do item 05 em R$ 1.130.000,00 e o
valor do item 06 em R$ 8.000,00. Neste momento a licitante F Cardoso e Cia, solicita que
registre a intenção de ofertar os preços sobre as propostas que não forem aceitas. Desse
modo, decide o Pregoeiro e sua equipe, abrir somente os envelopes de documentos de
habitação, das que foram consagradas vencedoras, onde foi submetido para as licitantes
rubricarem e assinarem, em seguida as licitantes não se manifestaram contrários aos
documentos de habilitação de suas concorrentes. Considerando que os documentos

Pregão Presencial nº. 011/2018– SEMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS

CNPJ: 17.556.659/0001-21

Trav. 7 de Setembro, 611, Santa Clara, CEP: 68.005-590 - SANTARÉM-PA.

Núcleo Técnico de Licitações e Contratos – SEMSA                                                2

apresentados estão em consonância com o que prevê o instrumento editalício, decide o Sr.
Pregoeiro habilitar as licitantes A.S. RIBEIRO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP,
EQUIPAMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – ME e LEISTUNG
EQUIPAMENTOS LTDA. Considerando os preços praticados na sessão, decide o Sr.
Pregoeiro, adjudicar somente os itens que estão em conformidade com preço de referencia.
Declinam as demais licitantes da intenção de interpor recurso. Os envelopes de Habilitação
das demais licitantes que não foram arrematantes de itens serão mantidos em poder da
administração até a decisão final sobre os itens acima do preço estimado. Como nada mais
havia a ser tratado o Sr. Pregoeiro mandou encerrar a sessão às 10 horas e 57 minutos e
lavrar a respectiva ata, que depois de lida vai por todos assinada. Ciente todos os presentes.

Gledson Esmilly Sousa Bentes
Pregoeiro do Município

Geane Carneiro Rodrigues
Equipe de apoio

Marcia Cristina Pimentel Leite
Farias Equipe de apoio

A.S. RIBEIRO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ N º 23.918.761/0001-22

NELSON LUIZ LEMOS
CNH: 00453586742

BLB ELETRONICA LTDA-EPP
CNPJ Nº 04.220.505/0001-12

BARBARA BIANCA CORRÊA DA COSTA
REGISTRO: 13677608 -OAB

EQUIPAMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – ME
CNPJ Nº 13.169.056/0001-16

ROGELIANA SILVA ROCHA
REGISTRO: PA-018782/O-3- CRC

F. CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ Nº 04.949.905/0001-63

MARCIO VINICIUS FERREIRA DE OLIVEIRA
CNH: 02816012931

LMP CORREA – EPP
CNPJ Nº 04.204.957/0001-00

LILIAM MARA PIRES CORRÊA
RG: 1943514 PC/PA

Pregão Presencial nº. 011/2018– SEMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS

CNPJ: 17.556.659/0001-21

Trav. 7 de Setembro, 611, Santa Clara, CEP: 68.005-590 - SANTARÉM-PA.

Núcleo Técnico de Licitações e Contratos – SEMSA                                                3

CREDENCIAMENTO

PARTICIPANTES

EMPRESA/CNPJ REPRESENTANTE

A.S. RIBEIRO COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI – EPP
CNPJ N º 23.918.761/0001-22

CREONE DE ARAUJO CHAVES GOES
CNH: 03948939820

BLB ELETRONICA LTDA-EPP
CNPJ Nº 04.220.505/0001-12

BARBARA BIANCA CORRÊA DA COSTA
REGISTRO: 13677608 -OAB

EQUIPAMED EQUIPAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – ME
CNPJ Nº 13.169.056/0001-16

ELIAS GOMES DA SILVA
CPF: 027.667.478-26
CNH: 03410019357

F. CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ Nº 04.949.905/0001-63

MARCIO VINICIUS FERREIRA DE
OLIVEIRA
CNH: 02816012931

LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ Nº 04.187.384/00001-54

GERMANO DA SILVA SANTOS
CNH: 357337005

LMP CORREA – EPP
CNPJ Nº 04.204.957/0001-00

LILIAM MARA PIRES CORRÊA
RG: 1943514 PC/PA

PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA
CNPJ Nº 58.295.213/0021-11

MIGUEL ROBERTO DA SILVA AMARAL
RG: 1324503 PC/PA

		2018-08-22T08:58:15-0300